
Sezemice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mnichovo Hradiště GPS souřadnice: 50.585550N, 15.005091E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 440 ha

Počet obyvatel: 130 PSČ: 294 11

Adresa URL: obecsezemice.cz

O obci
Obec Sezemice ležíc na rozhraní dnešních středních a severních Čech. Okolní území je vymezeno
na severní a západní straně hlubokým údolím říčky Mohelky a z jihu jej ohraničuje tok řeky Jizery.
Ves tvoří části Sezemice a Jirsko.

Historie obce
Sezemice vznikly brzy po osídlení Slovany a jejich název je odvozen od osobního jména Sezemice.
V písemných zprávách je obec zmiňována již roku 1115.

Okolí a příroda
Nejbližší okolí malebné obce je tvořeno poli, pastvinami a remízky protkanými cestami a stezkami.
Nenáročná, mírně zvlněná krajina poskytuje vyžití pro pěší výlety, cykloturistiku, sběr lesních plodů i
tichou relaxaci.

Současnost obce
V současné obci je vybudován vodovod, funguje knihovna, obchod a pohostinství. K aktivnímu odpočinku
slouží sportovní hřiště.
Již od roku 1885 ve vsi působí Sbor dobrovolných hasičů, jenž velkou měrou přispívá ke
společenskému životu v Sezemicích.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří kostel sv. Bartoloměje z roku 1352. Jeho současná barokní podoba pochází z
přestavby, která byla ukončena v polovině 19. století. Ke kostelu původně náležela dřevěná zvonice z
roku 1666.

Doprava
K dojíždění nejen za prací, ale i zábavou, mohou občané využívat místní autobusové spoje.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7363/sezemice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:40:52


